Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

                      Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Цацинскогосельского поселения бюджету Светлоярского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

   Принято  Советом депутатов

   Цацинскогосельского поселения

                 В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
31.07.1998  № 145-ФЗ,    пунктом &nbsp;4
&nbsp;статьи 15  Федера
льного закона от 06 октября 2003 года  N 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»  на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями Совет депутатов Цацинского сельского поселения

   решил:

   1.      Утвердить Порядок предоставления из бюджета Цацинского сельского
поселения бюджету Светлоярского муниципального района иных межбюджетных
трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями.

 1 / 9

consultantplus://offline/ref=9C4AEB72CD4289CD02041697A0CF16EDDB67CADB48C43937EDBC38156C99683AC9E29184D3F7765Bn5q4L
consultantplus://offline/ref=9C4AEB72CD4289CD02041697A0CF16EDDB66CCDB49C13937EDBC38156C99683AC9E29186D3nFq6L
consultantplus://offline/ref=9C4AEB72CD4289CD02041697A0CF16EDDB66CCDB49C13937EDBC38156C99683AC9E29186D3nFq6L
file:///C:/Users/Soll/Desktop/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82/%D1%86%D0%B0%D1%86%D0%B0/%D0%A0%D0%95%D0%A8%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20-%2027.docx#Par31

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на территории Цацинского сельского поселения.

       Председатель Совета депутатов

       Цацинскогосельского поселения

       _______________  В.А.Урусова

       Глава Цацинского сельского

 2 / 9

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

       поселения

       ______________ Н.Н. Попова

                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                        к
решению Совета депутатов

 3 / 9

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

                                   Цацинского сельского поселения

   от    16.02.2015г    № 09/27

   ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

   ИЗ БЮДЖЕТА ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   БЮДЖЕТУ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В
СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

   1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142. 5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и определяет механизм,  условия финансирования
расходных обязательств на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее - иные
межбюджетные трансферты).

 4 / 9

consultantplus://offline/ref=4987D17F0DFBE923AA6FA34FABF0413F76A0C5B6FB7C86D137BD4377DE8C1C47052A0B3D6B4BL9FEH

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

   2. Иные межбюджетные трансферты используются администрацией Светлоярского
муниципального района Волгоградской области для финансирования расходных
обязательств по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями и не могут быть направлены на цели, не указанные в настоящем Порядке
и заключенном в соответствии с ним соглашении. Иные межбюджетные трансферты, не
использованные в текущем финансовом году, при наличии потребности в указанных
средствах могут быть использованы по согласованию в очередном финансовом году на
те же цели.

   3. Объем ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов
Светлоярскому муниципальному району Волгоградской области, утверждается
решением Совета депутатов Цацинского сельского поселения.

   4. Если распределение иных межбюджетных трансфертов не установлено решением
Совета депутатов Цацинского сельского поселения о бюджете Цацинского сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период, глава администрации
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области направляет в Совет депутатов Цацинского сельского поселения проект
решения о внесении изменений в бюджет Цацинского сельского поселения с
пояснениями о намерении заключить с администрацией Светлоярского муниципальным
районом Волгоградской области соглашение о передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения и перечислении иных межбюджетных трансфертов.

   5. После внесения Советом депутатов Цацинского сельского поселения изменений в
бюджет Цацинского сельского поселения, администрация Цацинского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и
администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области
заключают соглашение, в котором должны быть предусмотрены: сведения об объеме
иных межбюджетных трансфертов; цели, на которые предоставляются иные
межбюджетные трансферты; экономическое обоснование, сметы и расчеты;
ответственность сторон и финансовые санкции за нарушение условий и неисполнение
соглашения; порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.

   6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной
бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.

 5 / 9

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

   7.Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном
для исполнения бюджета Цацинскогосельского поселенияпорядке. Иные
межбюджетные трансферты перечисляются бюджету Светлоярского муниципального
района на счета, открытые в Управлении Федерального Казначейства по Волгоградской
области для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, с отражением их в
доходах Светлоярского муниципального района.

   8. Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
получившая межбюджетный трансферт, осуществляет кассовый расход иных
межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения через лицевые счета, открытые в  Управлении Федерального
Казначейства по Волгоградской области.

   9. Ежеквартально в срок до 30 числа месяца следующего за отчетным кварталом
администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
представляет в администрацию Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области отчет о целевом расходовании
полученных межбюджетных трансфертов из бюджета Цацинского сельского поселения.

   10. Методика расчета предоставления бюджету Светлоярского муниципального
района  иных межбюджетных трансфертов утверждаются постановлением
администрации Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

   11. Межбюджетные трансферты используются администрацией Светлоярского
муниципального района Волгоградской области в соответствии с их целевым
назначением и не могут быть направлены на другие цели.

 6 / 9

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

   В случае использования межбюджетного трансферта не по целевому назначению
указанные средства взыскиваются в бюджет Цацинскогосельского поселения в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

   Председатель Совета депутатов

   Цацинского сельского поселения                                                     В.А.Урусова

 7 / 9

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

 8 / 9

Решение 09/27 от 16.02.2015 г.

Автор:
22.04.2015 10:11

   Сидоренко И.О

 9 / 9